κς'. « Μὴ⁹⁰ γινώμεθα κενόδοξοι, ἀλλήλους προ-
καλοῦμενοι, ἀλλήλοις⁹¹ φθονοῦντες. » Τὴν κενοδοξίαν
καὶ τὸν φθόνον ἢ διάστασις ἐκεῖνη πεποίηκεν. Ἴσως
γὰρ οἱ ἐπὶ τῆς πίστεως ἐρρητισμένοι, τῶν κλονη-

animi ad deteriora propensionem : *spiritum* autem,
inhabitantem gratiam. Hæc enim deducit animam
ad præstantiora. Sed quomodo vinci possunt car-
nis affectiones? « Ut non quæcunque vultis, illa
faciatis. » Ne sequamini malas cogitationes, id
est, has **391** vincite, adjuti a gratia Spiritus.

VERS. 18. « Quod si spiritu ducimini, non estis
sub lege. » Lex enim hunc non præbebat. Etsi
enim nonnulli sub lege viventes spiritalem gratiam
sunt adepti, valde tamen pauci prophetia donati;
hic autem omnes qui salutarem baptismum con-
secuti sunt.

VERS. 19. « Manifesta sunt autem opera carnis. »
Rursus *carne*m appellat carnalem sensum.

« Quæ sunt adulterium, fornicatio, immunditia,
luxuria, (VERS. 20, 21.) idolorum servitus, vene-
ficia, inimicitia, contentiones, æmulationes, iræ,
rixæ, dissensiones, sectæ, invidiæ, homicidia,
ebrietates, comessiones, et his similia. » Mani-
festum est autem quod idolorum cultus, venefi-
cium, et his similia, non sint carnis, sed animæ
propria. Non ergo accusat carnem, sed mollem
seu voluptarium sensum. « Quæ prædico vobis,
sicut prædixi : quoniam qui talia agunt, regnum Dei
non consequentur. » Hæc etiam divinus Apostolus
dixit in Epistola ad Corinthios ².

VERS. 22, 23. « Fructus autem Spiritus est,
charitas, gaudium, pax, longanimitas, benignitas,
bonitas, fides, mansuetudo, continentia. » Si illa
soli essent corporis, ostendenda etiam erant
opera animæ : sed ea non posuit. Clarum est ergo,
quod *carne*m appellaverit carnalem sensum, hoc
est, animæ ad deteriora inclinationem : *spiritum*
autem vocat datam gratiam. Et ideo *fructum* etiam
Spiritus appellavit charitatem, et gaudium, et cæ-
tera. Illo enim **392** animæ opem ferente, unum-
quodque hominum recte perficitur. « Adversus hujus-
modi non est lex. » Lex enim supervacanea est
iis qui ex virtute vivunt. Justo enim lex non est
posita.

VERS. 24. « Qui autem sunt Christi, carnem cru-
cifixerunt cum vitiis et concupiscentiis. » Hoc est,
qui cum Christo consepulti sunt, corpus peccato
mortuum reddiderunt.

VERS. 25. « Si spiritu vivimus, spiritu et am-
bulemus. » Non ex lege vitam instituentes, sed
gratiam sequentes.

VERS. 26. « Non efficiamur inanis gloriæ cupidi,
invicem provocantes, invicem invidentes. » Inanem
gloriam et invidiam dissensio illa peperit. Fortasse
enim qui in fide firmi manserant, eos qui labefa-

⁸⁵ 1 Cor. vi, 9, 10.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁸ γὰρ habet Noster Hæret. fab. v, 27. ⁸⁹ φθόνοι omittit Theodoret. l. c. ⁹⁰ Ὁ δὲ — ἐγκράτεια.
Sic Noster etiam in epist. Cantico cant. præmissa, pag. 985 Sirm. ⁹¹ Herveti liber habebat : καὶ τῶν τοιούτων
οὐκ ἐστὶ νόμος, et eorum, qui sunt ejusmodi, non est lex. Lectio singularis, non contemnenda, cui favere
videitur vel ipsa Theodoretii interpretatio. ⁹² Μὴ — κενόδοξοι. Noster ad Isa. xii, 1. ⁹³ ἀλλήλους. B.

ctati fuerant assidue condemnantes, ad litem incitabant. Quos etiam hortatur Apostolus, ut manum præbeant iis qui ad legem declinarunt.

CAP. VI.

Vers. 1. « Fratres, etsi præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, huiusmodi instruite. » Hoc est, Corrigite, confirmate, quod deficit supplete. Docet autem etiam, quomodo sit eorum cura gerenda: « In spiritu lenitatis. » Deinde ei qui aliis medetur metum injicit: « Considerans teipsum, ne et tu tenteris. » Homo es, mutabilem habens naturam: dole ejus vicem qui male affectus est.

Vers. 2. « Alter alterius onera portate, et sic implete legem Christi. » Tu habes hoc delictum, illud vero non habes: ille contra, quod **393** tu habes, non habet, sed aliud. Tu seras illius delictum, et ille tuum: ita enim impletur lex charitatis. Legem enim Christi vocavit charitatem, nam vox est ejus: « Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem. »

Vers. 3. « Nam si quis existimat se aliquid esse, cum nihil sit, seipsum decipit. » Eorum qui propter exigua aliqua recte facta intumescunt, supercilium deprimit.

Vers. 4. « Opus autem suum probet unusquisque, et sic in semetipso tantum gloriam habebit, et non in altero. » Quod si etiam vis gloriari, tuam ipsius vitam considera, et si laudabilem inveneris, in teipso gloriare, si quidem hoc te oportet facere.

Vers. 5. « Unusquisque enim onus suum portabit. » Ne sis de alienis nimium curiosus, unusquisque enim nostrum reddet rationem de suis peccatis.

Vers. 6. « Communicet autem is qui catechizatur verbo, ei qui catechizat in omnibus bonis. » Hic præcipit, ut discipuli præceptorum convenientem curam gerant. Id autem vocat *communicationem*, et jubet, ut qui fruuntur spiritualibus, carnalia impertiantur.

Vers. 7, 8. « Nolite errare, Deus non irridetur. Quæ enim seminaverit homo, hæc et metet. » Universorum Deus omnia intuetur, ne putetis eum ignorare illa quæ sunt. Scitote autem messem futuram sementi congruentem, et te, quod seminaveris, hoc messurum. « Quoniam qui seminat in carne sua, de carne sua metet corruptionem. » Qui **394** enim carni voluptatem et delicias largitur, hinc corruptionem colliget. Corruptus enim in corruptionem dissolvitur. « Qui au-